RETIFICAÇÃO DO EDITAL 27/2025

SELEÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO EM REGIME CELETISTA

O Setor de Gestão de Pessoas da Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural (FUNDECC),

retifica o edital do processo seletivo simplificado n° 27/2025.

Caso  o  candidato  esteja  com  a  graduação  em  andamento,  sua  contratação  ocorrerá  no  cargo  de

Desenvolvedor de Sistemas,  com remuneração de R$ 3.298,57, em conformidade com o Plano de

Cargos e Salários da Fundação.

Considerando a necessidade de retificação, o cronograma do processo seletivo foi alterado, de modo a

assegurar a transparência e a isonomia entre todos os candidatos.

Segue, abaixo, o cronograma atualizado referente às próximas etapas do processo seletivo.

Até 08/10/2025 Período de inscrição

10/10/2025 Publicação da relação dos candidatos inscritos

12/10/2025 Prazo para interposição de recurso da relação de inscrições
deferidas

14/10/2025 Publicação parcial do resultado dos candidatos
classificados na análise curricular, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo- seletivo-
celetistas/.

16/10/2025 até 15h00 Prazo para interposição de recurso da análise curricular.

17/10/2025 – 19/10/2025 Realização do Desafio Técnico

21/10/2025

Publicação do resultado dos candidatos classificados no
desafio técnico, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo- seletivo-
celetistas/.

21/10/2025 Envio de e-mail para os candidatos com informações da
entrevista contendo o horário e link de acesso.

As demais clausulas do edital permanecem inalteradas.
Atenciosamente,

Ana Carolina dos Santos
Coordenadora Gestão de Pessoas

Campus da UFLA
Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil
Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397
CNPJ: 07.905.127/0001-07
www.fundecc.org.br – fundecc@fundecc.org.br

	Ana Carolina dos Santos
	Coordenadora Gestão de Pessoas

		2025-10-02T09:03:46-0300